ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025 г. Красноярск № 77-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 12.02.2024 № 90-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на выполнение работ по сохранению объектов культурного
наследия, находящихся в собственности муниципальных образований
Красноярского края, увековечивающих память погибших в годы Великой
Отечественной войны, в 2024 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382
«О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие культуры», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 12.02.2024 № 90-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на выполнение работ по сохранению объектов
культурного наследия, находящихся в собственности муниципальных
образований Красноярского края, увековечивающих память
погибших в годы Великой Отечественной войны, в 2024 году» следующие
изменения:

в наименовании, пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382

2

«О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015
№ 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на выполнение работ
по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности
муниципальных образований Красноярского края, увековечивающих память
погибших в годы Великой Отечественной войны, в 2024 году:

в абзаце первом пункта 1:
цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
слова «перечня мероприятий», «и туризма» исключить;
в пункте 3 слова «должен составлять не более» заменить словом

«составляет»;
пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Распределение субсидий осуществляется на основании методики

распределения субсидий по следующей формуле:

Si = Vi*k,

где:
Si -  объем субсидии бюджету i-ro муниципального образования

на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия,
находящихся в собственности i-ro муниципального образования Красноярского
края, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной
войны;

Vi -  потребность i-ro муниципального образования в средствах
на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия,
находящихся в собственности i-ro муниципального образования Красноярского
края, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной
войны, в соответствии с укрупненной сметой расходов, представленной i-ым
муниципальным образованием;

к -  предельный уровень софинансирования субсидии из краевого
бюджета, равен 0,99.»;

в пункте 6:
в абзаце первом слова «ул. Ленина, д. 123а» заменить словами

«ул. Ленина, д. 123а (далее -  адрес министерства)»;
абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции:
«копии судебных решений неимущественного характера, вынесенных

в связи с выполнением работ по сохранению объектов культурного наследия
(при наличии).

3

Поступившая заявка на предоставление субсидии и приложенные к ней
документы регистрируются министерством в день поступления в журнале
регистрации заявок. Запись должна включать наименование заявителя, дату,
время регистрации.»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, представленные в министерство в соответствии

с настоящим пунктом, должны быть заверены главой заявителя или
уполномоченным им лицом (с приложением документа, подтверждающего
полномочия такого лица).»;

абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Для перечисления субсидии получатель представляет

в министерство нарочным, либо посредством почтового отправления
по адресу министерства, либо посредством государственной межведомственной
информационной системы электронного документооборота Правительства
Красноярского края и иных органов исполнительной власти Красноярского
края «Енисей-СЭД» (далее -  система «Енисей-СЭД») следующие документы:»;

пункт 13 признать утратившим силу;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Получатель представляет в министерство отчет о расходах бюджета

муниципального образования, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия, в соответствии с формой, установленной
в соглашении, ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, а по итогам года -  не позднее 20 января года,
следующего за отчетным, нарочным, либо посредством почтового отправления
по адресу министерства, либо посредством системы «Енисей-СЭД».

К годовому отчету, указанному в абзаце первом настоящего пункта,
должны прилагаться копии актов приема-передачи товаров (работ, услуг),
товарных накладных, подтверждающих факт получения товаров (работ, услуг)
по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ
по сохранению объектов культурного наследия и благоустройство территорий
объектов культурного наследия, увековечивающих память погибших
в годы Великой Отечественной войны, копии платежных документов,
подтверждающих оплату товаров (работ, услуг) по указанным муниципальным
контрактам (договорам).

Копии документов должны быть заверены главой получателя или
уполномоченным им лицом (с приложением документа, подтверждающего
полномочия такого лица).»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Получатель не позднее 20 января года, следующего за отчетным,

представляет в министерство нарочным, либо посредством почтового
отправления по адресу министерства, либо посредством системы
«Енисей-СЭД» отчет о достижении значений результатов использования
субсидии по форме, установленной соглашением.»;

в приложении:
в заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

4

в таблице:
в строке 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
дополнить строкой 19 следующего содержания:

19 Наличие судебных решений неимущественного
характера, вынесенных в связи с выполнением работ
по сохранению объектов культурного наследия

».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.kxskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

С.В. Верещагин

ыи заместитель
рнатора края -
седатель

авительства края

http://www.zakon.kxskstate.ru